РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15» октября 2018 г. № 2463

г. Зеленоградск

Об утверждении перечня дополнительных мероприятий по выявлению  и пресечению конфликта интересов, аффилированности на муниципальной службе, при исполнении муниципальными служащими, руководителями и работниками подведомственных муниципальных  учреждений должностных обязанностей, в том числе при осуществлении муниципальных закупок
В целях реализации государственной политики по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ», устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с использованием должностного положения, обеспечения соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими, создания благоприятных условий для социально-экономического развития муниципального образования «Зеленоградский городской округ», в соответствии с Постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 03 мая 2018 года № 1067 «Об утверждении муниципальной Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Зеленоградский   городской   округ»   на   2018-2019   годы»,   администрация     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень дополнительных мероприятий по выявлению и пресечению конфликта интересов, аффилированности на муниципальной службе, при исполнении муниципальными служащими, руководителями и работниками подведомственных муниципальных учреждений должностных обязанностей, в том числе при осуществлении муниципальных закупок в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачариной) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

3. Комитету по финансам и бюджету администрации (И.Н. Клоповой) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Р.А. Андронова.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                               С.А. Кошевой
Приложение

к постановлению администрации МО

«Зеленоградский городской округ»

    от «15» октября 2018 года № 2463

Перечень дополнительных мероприятий по выявлению  и пресечению конфликта интересов, аффилированности на муниципальной службе, при исполнении муниципальными служащими, руководителями и работниками подведомственных муниципальных  учреждений должностных обязанностей, в том числе при осуществлении муниципальных закупок

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение бесед с муниципальными служащими администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» на предмет участия муниципальных служащих в коммерческих организациях.
	 2018 год

(III квартал

- Заместители главы администрации;

IV квартал

- Администрация МО «Зеленоградский городской округ»;

- Комитет по финансам и бюджету;

- Управление сельского хозяйства;
- Управление образования;
- Директора автономных образовательных учреждений
	Управление делами администрации МО «Зеленоградский городской округ»

	2.
	Анализ сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» за 2017 год
	IV квартал

 2018 года

	Управление делами администрации МО «Зеленоградский городской округ»

	3.
	Мониторинг средств массовой информации на предмет информации об участии в коммерческих организациях муниципальных служащих администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
	2018 год
	Управление делами администрации МО «Зеленоградский городской округ»

	4.
	Анализ сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений МО «Зеленоградский городской округ» за 2017 год
	2018 год
	Управление делами администрации МО «Зеленоградский городской округ»

	5.
	Проведение бесед с работниками подведомственных учреждений на предмет их участия в коммерческих организациях.
	2018 год
	Руководители учреждений